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Ilustre Colegio Oficial de

Médicos de Ciudad Real

TALLER DE ACTUALIZACIÓN
EN HBP, RINITIS Y ALERGIA

En Colaboración con:



Café de Bienvenida

Actualización en rinitis. Casos clínicos.

Debate

Dr. Jesús Borja Segade

Diagnóstico, clasificación y novedades en

el tratamiento de las alergias. Casos

Clínicos. Debate

Dr. Jesús Borja Segade

Hiperplasia Benigna de Próstata (HBP).

Nuevas evidencias: Estudio Conduct.

Prácticas con simulador de Tacto Rectal

Dr. David López Sánchez

16:30-17:00 h.

17:00-18:00 h.

18:00-19:00 h.

19:00-20:00 h.

Ponentes: Jueves, 21 de Mayo

Programa Científico

Dr. Jesús Borja Segade

Facultativo Especialista de Área (FEA). Servicio

de Alergología. Hospital General Universitario

de Ciudad Real

Dr. David López Sánchez

Facultativo Especialista de Área (FEA). Servicio

de Urología. Hospital General Universitario de

Ciudad Real


